
                                                                                            

Ing. František Lupač Tel.: +420 728 253 852 Mail : lupac@elita.cz 

 

OLMIX aktuálně 19. 5. 2025 

 

Vzhledem k přetrvávajícímu oblastně suchému a chladnému počasí se stále více zemědělců 

přiklání k aplikaci kapalných hnojiv. Ovšem je otázkou, jakou formu kapalného hnojiva vy-

brat. Dovolte mi proto, abych Vás seznámil s možnostmi využití hnojiva MULTI-N spolu s po-

mocnou látkou AGROPTIM SUNSET. 

 

MULTI-N                         
Kapalné dusíkaté hnojivo nové generace s vysokým obsahem síry. Obsahuje N 354 g/l a S 188 g/l (SO3). 

Tři formy N a síra ve formě thiosíranu, což je fungicidně nejúčinnější forma síry. Přítomné inhibitory snižují 

vliv čpavku na pletiva, čímž se snižuje riziko popálení. Zároveň obsahuje polymery na bázi latexu, podobné 

voskové vrstvičce na listech, které brání vysychání kapek, nahrazují smáčedlo a prodlužují dobu vstřebá-

vání. Díky tomu je velmi vysoká vstřebatelnost (90 – 95 %) a využitelnost přítomných živin. 

Proto 1 l MULTI-N je adekvátní dávka cca 1 kg N z klasických hnojiv (podle aktuálních podmínek).  

Mísitelné s herbicidy, insekticidy i s fungicidy, kromě přípravků s obsahem ÚL SPIROXAMIN.  

Balení 1000 l kontejner, 20 l kanystr 

 

Agroptim SUNSET             
Kapalný biostimulant vegetativních funkcí rostlin. Mimo osmi mikroprvků obsahuje 3,5 % K a 3,8 % S. 

Vstřebatelnost 98 %. Díky zvýšené koncentraci a proudění rostlinných šťáv zvyšuje odolnost k suchu a 

vysokým teplotám, stimuluje a posiluje kořen, působí jako prevence i léčba proti všem biotickým i abio-

tickým stresům. Zároveň napomáhá rychlejšímu vstřebání systémových přípravků, čímž se zvyšuje jejich 

účinnost a umožňuje snižování dávek. Možnost tank-mixů se všemi přípravky na ochranu rostlin. 

Balení 20 l kanystr 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lupac@elita.cz


                                                                                            

Ing. František Lupač Tel.: +420 728 253 852 Mail : lupac@elita.cz 

 

 

Pšenice ozimá : 

Vzhledem ke stávajícímu průběhu počasí doporučujeme aplikaci listového hnojiva MULTI-N 

v dávce 15 – 20 l / ha pro stabilitu výnosu v období před květem a následnou aplikaci 10-15 

l / ha na  po odkvětu. Tato aplikace zajišťuje zvýšení N látek v pšenici. Možno kombinovat 

spolu s fungicidy mimo účinnou látku SPIROXAMIN . V případě jedné aplikace upřednostnit 

aplikace před květem 

Dále doporučujeme před květem aplikaci přípravku AGROPTIM SUNSET v dávce 1 l / ha pro 

zajištění úspěšného opylení a vývoje obilek. Možno kombinovat s fungicidy i MULTI-N. 

Pokud bude provedena aplikace přípravku AGROPTIM SUNSET spolu s MULTI-N, pak stačí 

dávka 15 l MULTI-N. 

 

Ječmen jarní : 

Rozdělit aplikaci N hnojení a část provést v MULTI-N. Nejlépe 2x v dávce 10 – 15 l/ha. 1 litr 
MULTI-N se rovná 1 kg N aplikovaného přes půdu nebo přes list ve formě DAM nebo rozto-
kem močoviny. Proto dochází ke snížení N v zrnu při zachování výnosu a ostatních parame-
trů.  
Doporučujeme přidat také AGROPTIM SUNSET v dávce 1 l / ha pro snížení stresu a zpevnění 
stébla.  
 
 

Kukuřice : 
 
Spolu s postemergentními herbicidy AGROPTIM SUNSET 1,5 l /ha pro zvýšení účinku na ple-
vele a snížení stresu pro kukuřici v období zakládání klasů. Doporučujeme přidat MULTI-N 
v dávce do 10 l / ha pro doplnění energie a podpoření genetiky klasu a výnosu zrna. 
 
 

Řepka ozimá : 
 
Při stávajícím suchu doporučujeme doplnění N hnojiv aplikací MULTI-N v dávce 10-15  l/ha. 
Aktuálně doplnit AGROPTIM SUNSET v dávce 1 l/ha pro udržení počtu  produktivních se-
men, HTZ a obsahu oleje. 
  

mailto:lupac@elita.cz


                                                                                            

Ing. František Lupač Tel.: +420 728 253 852 Mail : lupac@elita.cz 

 

WEB :  MULTI-N                             AGROPTIM SUNSET               

 

 

2012 Milagro 7 dnů po postřiku 

 

2012 Milagro + 1,5 PRP AGROPTIM SUNSET 7 dnů po postřiku 

Stejný hon, aplikace v jednom dnu, foto v jednom dnu. 

 

mailto:lupac@elita.cz
https://elita.cz/assets/multi-n.pdf
https://elita.cz/assets/agroptim-sunset-obecne_nove.pdf

